CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Requerimento de Comissão

864/2022

Senhor Presidente,

Requeiro a esta Comissão, nos termos do art. 76, § 4° da Lei Orgânica,

combinado com art. 48, II do Regimento Interno, seja encaminhado, por meio da

Mesa, ao Gabinete do Prefeito de Belo Horizonte e a Secretária Municipal de Saúde,

pedido de informação sobre a PORTARIA SMSA/SUS-BH N° 0306/2022, publicada

no Diário Oficial do Município em 18 de maio de 2022.

Por meio da mencionada portaria, a Secretária Municipal de Saúde e Gestora

do Sistema Único de Saúde/SUS-BH determinou a instauração de SINDICÂNCIA

ADMINISTRATIVA, para apurar supostas irregularidades no absenteísmo de

profissionais de saúde, lotados na Secretaria Municipal de Saúde.

A instauração da sindicância administrativa se deu pelo "recebimento de

manifestação da Subcontroladoria de Ouvidoria (SUOUVI), sobre o número de

protocolo 31.00203301/2022-58, que instruem os autos do processo administrativo

n° 01-030.790/22-90."

Tendo em visto o exposto questiona-se:

1. Qual a natureza da denúncia a ser apurada?

2. Foram designados os servidores: Isabella Aparecida Cordeiro de Melo, BM

115.608-8, Fernanda Amarante Guimarães, BM 115.007-1 e Luana Felix da Costa

Melo Matrícula 325891, para integrarem a Comissão de Sindicância. Qual a

competência de cada um dos servidores dessa comissão?

,,ROTOCOLIZADO CONFORME
DELIBERAÇÃO N° 14/2021
DATA...23

HORA.

O presente pedido de informação tem o condão de esclarecer para a

população os questionamentos realizados ao Executivo, bem como reforçar o papel

fiscalizador do Vereador, fazendo assim, pertinente o questionamento.

Belo Horizonte, 23 de maio de 2022

GABRIEL
SOUSA

Assinado de forma digital por
GABRIEL SOUSA MARQUES DE
AZEVEDO:01456629622

c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,

MARQUES DE :::=:r2r
PF A3, cn=GABRIEL SOUSA

AZEVEDO:01 MARQUES DE
AZEVEDO:01456629622

466629622 	-130a3d0o0s.: 202205.2315:28:07

Vereador Gabriel

Ao Senhor

Vereador José Ferreira

Presidente da Comissão de Saúde e Saneamento

INÍCIO 	TERMOS DE USO 	F.A.Q.

RELATÓRIO

• RELATÓRIO 1 - Arquivo de assinatura aprovado, em conformidade

com a MP 2.200-2/2001

Data de verificação

Versão do software

Nome do arquivo

Resumo SHA256 do arquivo

23/05/2022 15:36:40 BRT

2.8.1

Pedido de Informação -

PORTARIA SMSA SUS-BH N2

0306.2022.pdf

961201edb5b7b1baf88b0c0e54d0

71545e84d8a63711c06ec0354852

2baf500e

• Assinatura por CN=GABRIEL SOUSA MARQUES DE

AZEVEDO:***666296**, OU=Certificado PF A3, OU=Presencial,

OU=20828519000170, OU=AC SOLUTI Multipla v5, O=ICP-Brasil,

C=BR

• Informações da assinatura

Status da assinatura 	 Aprovado

Caminho de certificação 	 Aprovado

Estrutura da assinatura
Em conformidade com o

padrão

Cifra assimétrica 	 Aprovada

Resumo criptográfico 	 Correto

Atributos obrigatórios/opcionais 	Aprovados

Proposição Inicial
Avulsos distribuidos em:

?. i  0C /-ã—

I 	4PRespor  ver }gela istribuição

Certificados necessários

Mensagem de alerta

Caminho de certificação

I ►  Atributos

Nenhum certificado é

necessário

Atualizações

incrementais não

verificadas
.,VALIE ESTE

SERVIÇO

EXPANDIR

ELEMENTOS

Modo escuro O

	Page 1
	Page 2
	Page 3